
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 444 DEL 21/06/2018 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA D.G.R. N. X/7856 DEL 12/2/2018:"PROGRAMMA 
OPERATIVO REGIONALE A FAVORE DI PERSONE CN GRAVISSIMA DISABILITA' E 
IN CONDIZIONE DI NON AUTOSUFFICIENZA E GRAVE DISABILITA' DI CUI AL 
FONDO NAZIONALE PER LE NON AUTOSUFFICIENZE ANNO 2017. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA BENEFICIARI  E CONTESTUALE ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA PER L'EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO. 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
VISTE E RICHIAMATE:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 21/04/2018 ad oggetto: “Presa d’atto delle 
determinazioni fissate dalla Regione Lombardia per l'erogazione del  fondo nazionale per le 
non autosufficienze anno 2017 e dei criteri d'accesso fissati dall'assemblea del consorzio 
progetto solidarietà”;
VISTO che la procedura di ammissione alla misura regionale B2 prevede che i cittadini
si rivolgano al servizio sociale comunale ai fini della valutazione dei livelli del bisogno
di assistenza (scheda TRIAGE) e che solo quelle situazioni che ottengono un punteggio 
pari o superiore a 5 punti possano presentare la domanda;
CONSIDERATO che la valutazione della condizione di non autosufficienza viene
espletata in prima battuta dal servizio sociale comunale (valutazione della situazione
famigliare e delle condizioni economiche – ISEE – criteri di priorità) e successivamente
dal servizio CEAD che valuta la non autosufficienza ( attraverso le Scale ADL e
IADL), addivenendo così all’attribuzione del punteggio totale per la determinazione
della posizione in graduatoria e dell’attribuzione dell’ importo economico del buono
sociale mensile;
Considerato che entro il termine previsto daL BANDO, 7/5/2018, sono pervenute n. 13 
domande  tutte idonee e complete di documentazione, trasmesse e valutate
dall’ATS Val Padana sede di Mantova (CEAD);
- i beneficiari del contributo  così come previsto dal Regolamento
distrettuale saranno 13 ; 
-Considerato che la somma a disposizione consente l'erogazione a tutti i beneficiari per il 
periodo da giugno a dicembre tenendo conto della fascia minima erogabile così come 
previsto dall'art.8 del Regolamento distrettuale; 
- PRESO ATTO pertanto della necessità di provvedere alla stesura della graduatoria
relativa all’erogazione dei benefici economici previsti dalla misura B2 (dgr 7856/2018)
Pagina 1 di 4  - Det. N.  444 del  21/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

e della conseguente necessità di provvedere alla pubblicazione della stessa all’Albo
pretorio on line del Comune;
PRESO ATTO altresì che secondo quanto previsto dal regolamento Distrettuale la
stessa dovrà essere pubblicato per 15 gg termine entro il quale i cittadini potranno
presentare eventuale ricorso;
DATO ATTO che la figura del responsabile del procedimento, per il caso specifico, è
ricoperta dalla Rag. Valentina Scipioni; 
Richiamate:
la delibera di G.C. n. 146 del 19/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2018/2020 (art. 170, comma 1, 
del D. Lgs.n. 267/2000). Presentazione”;

la delibera di C.C. n. 24 del 25/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) - anni 2018/2020”;

Vista la delibera di G.C. n. 29 del 08/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto:  “Approvazione  nota  di  aggiornamento  della  proposta  di  documento  unico  di 
programmazione (D.U.P.) - per il periodo 2018/2020”;

Vista  la  delibera  di  C.C.  n.16 del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto:  “Approvazione  della  nota    di  aggiornamento  del  Documento  unico  di 
programmazione (DUP) per il periodo 2018-2020”;

Vista la delibera di  C.C,.  n.17 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile,  avente ad 
oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2018-2020”;

Vista  la delibera di G.C. n. 30 del 08/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto :" approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2018-2020 ( art. 
11  D.Lgs.  118/2011)

Vista la delibera di G.C. n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.) - Anni 2018-2020”;

Vista la delibera di giunta comunale n. 120 del 29/5/2018;

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in 
capo al responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis 
L. 241/90;

Visto il  Decreto Sindacale n.  9 del 30/12/2017, n.30769 di  prot.,con il  quale vengono 
attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

Visti in particolare:
- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;

Pagina 2 di 4  - Det. N.  444 del  21/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);
– l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

DETERMINA 

1  di  APPROVARE  la  graduatoria  (Allegato  A  in  versione  resa  anonima)  relativa 
all’erogazione dei benefici economici della misura B2 descritta nella premessa narrativa, 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, per il periodo giugno – dicembre 
2018;

2 di provvedere alla pubblicazione della stessa presso l’Albo pretorio On line del Comune 
dal 21/06/2018 al 05/07/2018;

3 Di DISPORRE la comunicazione del presente atto al Consorzio Progetto Solidarietà di 
Mantova;

4. di impegnare la somma di € 36.645,00 alla misura 12 prg 04 tit 1 mac 04 cap. art. 
1145/05 del bilancio di previsione 2018 oggetto: “Buono socio  sanitario anziani e voucher 
328/2000”;

5. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2018;

6.di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio economico finanziario 
per il visto di regolarità contabile art. 151 comma 4 del Dlgs. 267/2000.
  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  444 del  21/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 444 DEL 21/06/2018 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA D.G.R. N. X/7856 DEL 12/2/2018:"PROGRAMMA 
OPERATIVO REGIONALE A FAVORE DI PERSONE CN GRAVISSIMA DISABILITA' E 
IN CONDIZIONE DI NON AUTOSUFFICIENZA E GRAVE DISABILITA' DI CUI AL 
FONDO NAZIONALE PER LE NON AUTOSUFFICIENZE ANNO 2017. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA BENEFICIARI  E CONTESTUALE ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA PER L'EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  444 del  21/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

